**Ex̄**

pietate Et sic oratione statim emisit spm et a x<sup>o</sup>  
 receptus est in celum Item intelligit in ieiunio ab  
 stinencia ab omni mundano gaudio quia hinc ve  
 mite et anachorite et boni religiosi. q. includunt  
 se in claustris ut ad moni colube ul' turturis  
 ieiunent et abstineant a vane hui' mundi gau  
 diis et eam quod pla est a voluntate pprii cordis  
 abnegantes voluntatem ppriam et voluntati pla  
 torum subiacendo sa. Sic ieiunauerunt in deserto  
 multi pces sa ut bto paulo heremita pmo tyllanon  
 anthomo et multi alii Sic ieiunauerunt et ieiu  
 nant in claustris multi vi pfa ut bto bndicta mau  
 ricius bernaardus et fransiscus etc. et in hoc ieiunio  
 intelligi abstinentia ab omni pccato Ad h' i ieiunium  
 tene' omni tpe oib' homo Sic legi in libro iudith  
 vidue q. ipa ieiunabat oib' dieb' vite sue Et  
 sub iugit' ne videaris hoib' ~~ieiunium~~ ieiunab' p  
 pccati tuo q. videt te in abscondito id est e. H. unge  
 caput tuum. Unctio capitis significat spualit' leticia  
 in corde ieiunantis p caput em' intelligit' cor  
 et sicut p sensus q. sunt in capite vgi homo ce  
 teri' r. corpo sic corde vgi homo. Vteriq. r. aia su  
 cogitationes su affores aie p unguem' vo sigt'  
 leticia p. vnct te de de tu' oleo leticie Caput  
 vero ieiunatis unge' est. in corpali abstinentia  
 spualit' exultare. faciem vero lauare est ab omni ope  
 praua intencioe r moue' p facie vo qua r spualit'  
 hoies ad huana cognitionem hois mte mte  
 cordis qua r spualit' de ad approbatoe ul' rproba  
 tone opis Approbat ei opa sua ex bona opa mte<sup>oe</sup>

et reprobat ea que sunt ex mala intentione Et  
sicut dicitur honorabilem plebem facit sic dicitur de  
in opibus nostris que sunt ex bona intentione et h  
de duobus primis 4<sup>m</sup> opus pro quo per celestis red  
dit mercedem eterna est pietas et passio que meret  
in nomine elemosine in ewa<sup>o</sup> martyri cum dicitur d  
cu facis elemosina noli tuba canere ante te sic oportet  
te faciat ut videantur ab hominibus. Ame dico vobis ita  
perit mercede sua Te aut elemosina faciet nesciat  
sinistra et dicitur quod in nomine elemosine intelligitur de opus  
in se corporeale seu spirituale Corpalia opus in se sunt  
septem scilicet suscipere pauperes. suscipere pauperes nudos vestire.  
pauperes hospitare. infirmos visitare et confortare capti  
tuos et martirizatos redimere. mortuos sepelire.  
Unus ex vobis ad filium suum Ex sobria tua fac elemo  
sinam et noli autem faciem tuam ab illo paupere ita  
et sicut ut nec autem faciat faciem domini Elemosine vero  
spirituales sunt tres Prima est ignorantem docere  
Unus domine per os vestre prophetie Clama ne cesses quasi tuba  
exalta vocem tuam et annuncia populo meo scelera  
eorum Elemosina est et elevare animam suam proximi  
Unus in epistola iacobi fratris mei si quis ex vobis erravit  
a veritate et dicitur quis eum scire dicitur quoniam qui dicitur fratrem  
patrem ab errore vice sue salvabit animam eius a  
morte Ecce quanta est ista elemosina in qua salus animarum  
est posita et plus valet anima quam omnia mundi igitur  
elemosina spiritualis est errantem corrigit et pergit ad  
omnes qui habent aliquos subditos subire De spiritu ad  
pastores et prelatos in qua prima spiritus dicit Cui di  
ligit filium suum assidue illi flagella filium et subdi  
tum Idem Guiliana colligata est in corde pueri

Ex<sup>m</sup>

et uirga discipline effugabit illa. **P**ueri i pitoris  
 q̄ puerulu' agit q̄n a celesti pre peccato uicidit. **H**ic  
 elemosina exhibuit b̄to b̄ndto mocho suo q̄ tpe or  
 me non poterat stare in templo et b̄to b̄ndto uidit  
 dnabota in nigri pueruli spe ipm foras trahere  
 tunc b̄to b̄ndto pueru' flagellauit et dicit q̄ si  
 isse flagellata a puero recessit et ex tunc modis  
 orois tpe cu' alijs in templo remasit. **O**b defm h  
 elemosine fuit uelō sacerdos cu' filius suis puig  
 morte q̄ ipos peccantes corrigebat tepide et letz  
**T**ercia elemosina spūal' est inimicos diligere d  
 ista dicit in seq̄tibz hanc em' opus exhibuit  
 q̄n mories in cruce pro crucifixoribz orauit di  
 ces **P**ater ignosce ill' **h**ec tā opa m̄ie tangūt i  
 illo uersiculo Instruit eruantem castigat dilis  
uoste **E**t predictis ptz q̄ noie elemosine intelli  
 ome opus m̄ie sū corpale siue spūale. **I**n elemo  
 na est rex sc̄a augens bona p̄ntia minuens  
 p̄ntia separatis a deoibz dmittens do et angelis  
 et est q̄ minus ic̄ p̄uigibil' circa aiaz. **E**rgo ergo p̄  
 de tercio ope cui reddz p̄ celestis mercedem et  
 nā quod est m̄ia et sp̄ssio. **T**ertiu' opus ē inimicos  
 dilis illi ei q̄ inimicos diligūt et eis no nocet. **q̄n**  
 p̄nt. p̄ eis b̄nface pati sūt. filij di sūt. et p̄ sc̄as h̄c  
 ditatus ei' p̄tapes futū sūt et h̄ est q̄ d̄ns d'  
 m' euā' mathei Diligite inq̄t inimicos uos b̄n  
 facite h̄is q̄ uos oderūt **et** sc̄dm q̄ unq̄sq̄  
 in h̄is im̄e opibz mai' ul' m̄i' exaltatū fuit. **h̄m**  
 hoc in h̄editate patris celestis maiore ul' m̄o  
 rem porcione habebit **Et** h̄ est q̄ dicit d̄ns **I**n

primoz  
tem

domo patris mei mansiones multe sunt Quasi  
tas mansionu diuinitatem sigt opm i mitozu  
Et sic pte de pmo uo orois dicit s. de pte

**N**oster Carissim supra dicit d. p. v. dicit  
oratio nra id est de pr. qd

appropin

quodum pt appropiare pte di pte qd  
ipe est pr no solu respal creaturaz sicut  
fili i spūs sancto vmo et est solus me pte pr  
unitatis qd ipe solus in bea emtate gnatur  
dm filiu sibi p oia sponale coequali i coetna

appropia

no vobis de 2o verbo orois dicit id est de  
noste quod pt appropiari pte filii dei. i spū  
pt dia deus nra pp nra nra qua assupit i qd  
pr eu nob dedit fm qd puidit vsaias qn dicit  
pauca nata est nob i filio data est nobis Ded

imā eū nob ut cēt nra Et ex quo ei dicit est nob  
Ab illo q poterat eū dicit nro titulo facta est nra  
ex illa datione Et quō facta est nra Certe filio di  
facta est fē nra dulcissimq in sua incarnatione.  
magr nra verissimq in sua diuisione. pugil  
nra fortissimq in sua passione. i cēt vob nra  
castimq in gnali omi resurrectione Prmo di  
co q di filio facta est fē nra in sua incarnatione  
i hō epliat pmo ut afflictos confortaret 2o ut  
dispesos aggregaret 3o ut abiecos honoraret Et  
dico q di filio facta est fē nra ut afflictos confortat

Et quāq fuit in hō mudo ut boi voce no hrent af  
fluctiones multas Et di filio de nra mltū  
nos confortauit i castem afflictioes nob alleua  
et no solu tolerabiles s et amabiles i desidea  
biles reddidit qm pp nos de altitudine pte

honore q̄ cor huānū nō p̄t maiore cogitare  
maior em̄ honor s̄i nō potuit q̄ q̄ deo hō fca  
fuit Et h̄ attendentes āglī q̄ an̄ incarnatōe xp̄i  
ab hōibz sanctis p̄mittēbant se adorari p̄ta xp̄i  
incarnatōe refugunt scōru hōim adoracōez Cū  
lesat cū illa nāz ul' creaturā adorando idēi  
subse quā xp̄i in rege suo adorāt sup̄ se **En̄ in**  
**Apost. Vide ne feceris cōsū cū tu⁹ sum⁹ ⁊ s̄m tu⁹**  
**In xp̄i em̄ huānacione sum⁹ supra oc̄m crea-**  
**turam ymo cē supra anglos q̄ de dō possu⁹**  
dicē illud quod dixit t̄iben ad ioseph̄ caro cū ⁊  
f̄ n̄r est Regem celi possu⁹ vocare fr̄m n̄m  
⁊ regnā celi sorore n̄am h̄ non p̄nt angli q̄  
sicut d̄ **Apl̄s in eplā ad hebreos** **Musc̄ anglos**  
apprehendit s̄ semen abrahę applicat Anglos  
id est angelicā nām nō apprehendit ut idēmet  
eam **⁊ illā p̄tem angiorū q̄ p̄cādo de celo**  
cēdit in p̄ccatū dāpnari p̄missū **⁊ applicat**  
semen abrahę id est assūpsit nām in maria v̄ne  
q̄ erat de semēe abrahę ⁊ uniūit nāc sue ī v̄i-  
tate p̄sone ita ut ip̄e veritatē sic d̄ ⁊ hō ⁊ d̄  
filius ⁊ hōis id est v̄ginis filius **Et b̄ta v̄go ma-**  
**ria soror n̄ra sit veritatē n̄r d̄ ⁊ m̄ hōis m̄**  
**n̄r creatoris ⁊ m̄ n̄r fratris ⁊ p̄ consp̄s n̄r**  
**n̄ra** **En̄ b̄ta Incolma** **O b̄ta fiducia b̄ta m̄r**  
dei est n̄r n̄ra **Et postea cōūat se ad istā ⁊ dicit**  
**Tu m̄r d̄ tu m̄r hōis tu m̄r rei tu m̄r iudicis**  
**tu cū sis m̄r utiq̄ discordia m̄r s̄c̄ sustinere**  
**neq̄e** **Hic ergo p̄t̄ qualit̄ ille q̄ erat deus n̄r**  
**altissim⁹ fca est s̄ n̄r altissim⁹ in sua incarnatōe**  
ut afflictos confortaret ut dispersos congregaret ut

nō

abiectione honoret. ita ut scire possimus dicere cum  
 pro Cuius deus pater dominus aut deus pater dominus noster  
 et hoc de primo **Secundo** dico quod deus filius factus est magister  
 noster veracissimus in sua dispensatione quod tunc eius dispensatio  
 fuit nostra instructio propter hoc in dispensatione est me nos  
 per unum et duos annos ut doceret quod debentur bene vivere  
 in hoc mundo et bene vivere. et bene vivere. et dispensando  
 posse ad veram et eternam vitam pertingere. Et hoc est vera  
 sapientia quam ipse sicut verum magister docuit. et ex  
 vite et verbo doctrine **Quia dicitur in actibus apostolorum**  
**Cepit ihesus facere et docere** **Unde quidam inuenisti**  
 sapientiam si vite parvas defleas parvas si huius se  
 di pendendas desideria si eterna beatitudines toto d  
 siderio percipias. si est sapienter singula prout sunt  
**Unde** prout sunt id est in macula culpe sit et a  
 mara bona temporalia sit et vilia bona eterna sit  
 et tamen **Et hoc** quod per vera sapientia consistit in  
 i. i. fuga peccatorum **In contemptu honorum monitione**  
**or. et in appetitu bonorum eternorum** **Unde** et magister  
 noster nos docuit verbo et exemplo domini in mundo  
 fuit ut per vitam nostram diligenter inspicere debet **III**  
**Tercio** dico quod deus filius factus est pugil noster fortissimus  
 in sua passione **Detinebat** ei dominus omnes peccata  
 noster et omnes elicos qui transierunt ab hoc seculo a principio  
 mundi usque ad adventum christi captos in carcere inferni  
**non** in illa parte inferni inferioris in qua erat erat  
 eterna damnatio. sed in quodam loco inferni superioris  
 qui dicebatur limbo **Et ad illum** carcerem erat omnes  
 illi qui nati sunt de stirpe adam obligati per peccatum  
 primum hominis nisi aliquis inueniret qui pro nobis condonaretur

huius  
 iohannes

pugnari; et ipm super; et claustru e' fraget et  
illos qui ibi tenebant capti educt Et h' fecit dñs  
ihus cristo pugil nr fortissim; q' ve' in huc mū  
dū ad faciendum illud duellū q' tot; vite de  
ausus nō fuit n' qdā ai antiq' hoste s'flucto  
Et q' em fecit in hoc mūda nascendo uiuendo  
moriendo totū fuit pugna cū dial' fuit em  
duellū inchoatū in p'sepio et eminatū in cō  
patibulo Et eisdē temptatōib; q'bz dya' supca  
uerat hoīez p'mū supat; fuit ip'e p' hoīem  
secūdu id est p' xpm ut p' de singulis s; p'  
gula supbia etc' // **Rōn'** q' duob; moīs impell'  
dya' hoīem ad peccā s; p' oculas et mēiores  
temptationes et p' māifestas exēiores t'bulatōes  
Cristo em p' predicatōez sua et aploz suoz et suoz  
sc'p' ita inelauit fraudulentas temptatōes et  
v'suās dya' q' q'bz n' fuit negligens sue salu  
tis facile p't caue ab eio deceptōe It' p' ex'm  
patie sue et scōrū mīm et p' promissōe etne  
corone ita amant nos et cōfōrāt nos ad sus  
tinēda hui' mūdi adūsa q' s'ā vī plus gaudēt  
q' doleat i mūdi adūsitatib; et pl; volūt oīa  
adūsa pati q' cōsentire in delectatione vni' pat'  
mōrlis Ita g' debilitauit pugā nr nrā malig'  
hostem q' de p'ō d' btā Ambro' **Debil'** e' hostas  
q' nō vīcat n' volente fuit ergo pugil nr for  
tis q' forte vīcat foroz et nō in maiestate s' i  
infirmitate sua cōtra ipm bellauit fortissim' fuit  
q' nō s'ō forte vīcat n' solū in infirmitate sō  
gress' fuit s' et domos e' cōfregit et captiuos  
quos detinebat eripuit et in sup' scū in hēditate

celestis regni introduxit Et h' totū fecit p illā bñdīcām  
 hostiā carnis sue quā pro nob' in cruce optulit  
 De quo nos ingravescentes tamīng **O** v' digna  
 hostiā p quā fracta sūt tartara. **R**ota q'  
 instrumēta qbz xpc vivit dya<sup>lu</sup> fuerūt **C**ruce  
 in suspēsus fuit & passio quā in eadē cruce pati  
 lit **C**ui q' impugitur a dya<sup>lo</sup> aliq' temptatione  
 accipiat h' eadē instrumēta **H**abeat sig' crucis  
 i hōte **H**eat mēoria dñice passionis & mortis  
 in corde **H**eat sacmē<sup>m</sup> altaris in q' uēat' dñe  
 dñi corpus & sanguis in cotidiana ymoctmua  
 deuotione affōne & veneratione **E**t si h' ista tā  
 faci' poterat se malignū hostē fugare dūmo ve  
 lit xpi suo fidel' & util' e' ita ut credat eū i fide  
 vera in faciendo bona opa & caueat ab ei' offē  
 sa **D**ya<sup>lo</sup> est em' supbissim' & p' cito vidz in aq'  
 loco sig' i verilla quilibz ab ipō xpus i pōruit vic  
 toriam statū **V**ertitur in fugam **E**t p' h' hōi ti  
 mēti dya<sup>lu</sup> **S**ulit dñs in tantis dicit' pone  
 me sicut sig'lm sup cor tuū te m' tremis **C**hau  
 dab ei sicut totius laborē tuū **C**hau ē fig'ā herba  
 q' h' tria brachia sicut crux h'uit i pñ' anq' eū  
 brachiū adderetur pro scribē' titulo & sig' crustu  
 in cruce suspēsus tā labor in cruce ē sicut totius  
 hūani pro supanda oī temptatione **E**t si passio  
 xpi ad mēoriam r' duc' nō ē tā g'ue pōd' qd' nō  
 equo aīo tolē<sup>r</sup> **E**lū' sig' crucis fugat dya<sup>lu</sup> p'  
 ex' in scā iustina q' erat āgo sacratissā i cātate  
 antiochie quā qdā uicē nō ualeb' t'ronibz n'  
 blādijs ad amorē suū allucere uenit ad cīpā<sup>m</sup>  
 incantore q' p'cepit demonibz ut aīz puelle